



WÓJT GMINY MICHAŁOWICE

Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1
05-816 Michałowice

tel. 22 350 91 91
www.michalowice.pl

fax 22 350 91 01
e-mail: sekretariat@michalowice.pl

Reguły, 27.04.2020 r.

OA.502.2.2020

Poczta Polska

wybory2020@poczta-polska.pl

oraz

Grażyna Chojnacka

Dział Administrowania Nieruchomościami

Region Pionu Infrastruktury w Warszawie

ul. Świętokrzyska 31/33

00-941 Warszawa

grazyna.chojnacka@poczta-polska.pl

W nawiązaniu do otrzymanej w dniu 23 kwietnia 2020 roku prośby o udostępnienie danych ze spisu wyborców w związku z przeprowadzeniem wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, informuję, iż w chwili obecnej odmawiam przekazania Państwu powyższych danych. Zgodnie ze stanowiskiem Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 23 kwietnia 2020 roku znak: ZPOW-421-10/20 podstawą do wydania danych ze spisu wyborców przez gminę może być **wyłącznie** wniosek podpisany podpisem elektronicznym przez osobę upoważnioną do reprezentowania operatora wyznaczonego. Wniosek przesłany drogą mailową nie spełnia wymagań formy elektronicznej. Ponadto do wniosku powinna być dołączona kopia rozstrzygnięcia organu administracji rządowej o nałożeniu na operatora wyznaczonego obowiązku, z którym wiąże się konieczność pozyskania danych ze spisu wyborców. W obecnej sytuacji otrzymana wiadomość elektroniczna nie nosi znamion prawidłowo złożonego wniosku w tym zakresie.

Dodatkowo wskazać należy, że żaden obowiązujący obecnie akt normatywny o charakterze powszechnie obowiązującym nie przewiduje głosowania w trybie korespondencyjnym, a uchwalona przez Sejm ustawa z dnia 6 kwietnia 2020 r. o szczególnych zasadach przeprowadzania wyborów powszechnych na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych w 2020 r. w dalszym ciągu jest procedowana w Senacie. Tym samym nie została zakończona procedura ustawodawcza, co w sposób jednoznaczny przekreśla możliwość powoływania się na zadania i obowiązki określone w tym nieobowiązującym dokumencie. Nie może on zatem stanowić podstawy działania jakiegokolwiek organu władzy publicznej.

Na chwilę obecną wniosek w powyższym zakresie nie może zatem dotyczyć realizacji zadań związanych z organizacją wyborów, gdyż Kodeks wyborczy ani żadna inna ustawa nie przewidują w tym zakresie udziału Poczty Polskiej, co uzasadniałoby pozyskanie wnioskowanych danych. Ponadto warto podkreślić, że żądany przez Państwa format danych dotyczący spisu wyborców w obecnej chwili jest technicznie niemożliwy do wyeksportowania, z uwagi na fakt, iż schemat pól wymaganych do wygenerowania spisu wyborców jasno określa art. 26 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2019 r. poz. 684 z późn. zm.), a używane oprogramowanie do prowadzenia spisu osób uprawnionych do głosowania uniemożliwia jakąkolwiek modyfikację wydruku danych. Zwrócić również należy uwagę, na fakt, że ewentualne udostępnienie danych następuje w formie elektronicznej, bez szczegółowego określenia formatów tych danych. Żądanie zatem udostępnienia danych w tak zakreślonej przez Państwa postaci jest nieuzasadnione.

Jednocześnie, odnosząc się do Państwa prośby otrzymanej w dniu 23 kwietnia 2020 roku za pośrednictwem poczty elektronicznej (e-maila) dotyczącej wyrażenie zgody na udostępnienie powierzchni na posadowienie skrzynek pocztowych wyborczych, w miejscach pracy Obwodowych Komisji Wyborczych działających na terenie Gminy Michałowice oraz o potwierdzenie możliwych do wykorzystania ilości urn będących w posiadaniu Obwodowych Komisji Wyborczych w Gminie Michałowice, informuję, iż biorąc pod uwagę obowiązujący na dzień otrzymania wiadomości mailowej stan prawny, organizacja Wyborów Prezydenta RP zarządzonych na dzień 10 maja 2020 r. aktualnie w dalszych ciągu należy do zadań m.in. samorządów. W tym zakresie obowiązują przepisy nie zawiesiły stosowania uregulowań Kodeksu wyborczego. W związku z tym Urząd Gminy Michałowice nie może udostępnić nikomu posiadanych urn wyborczych, gdyż będą one potrzebne do przeprowadzenia głosowania, zwłaszcza, że w dniu 20 kwietnia 2020 roku Komisarz Wyborczy w Warszawie II Postanowieniem 93/2020 powołał cztery Obwodowe Komisje Wyborcze w Michałowicach. Dodatkowo z uwagi na wyznaczone na dzień 10 maja br. wybory Prezydenta RP Urząd Gminy Michałowice nie może wyrazić zgody na lokalizację w siedzibach obwodowych komisji wyborczych ani w jej pobliżu żadnych urządzeń, które mogłyby zakłócić przebieg głosowania. Wskazać ponadto należy, że zastosowana przez Państwa forma mailowa wiadomości jest wystarczającą formą dla skuteczności złożenia wniosku wynikającego z ustawy o dostępie do informacji publicznej. W innym przypadku, adekwatną i wiążącą formą kontaktu z organami administracji publicznej jest forma pisemna lub forma elektroniczna. W obecnej sytuacji, bez zachowania właściwej formy, nie jesteśmy w stanie zweryfikować czy wniosek pochodzi od osoby uprawnionej. Ponadto również

oczekiwana przez Państwa odpowiedź nie może być udzielona w sposób wiążący w oczekiwanej przez Państwa formie, gdyż nie została w sposób należyty podpisana przez osobę uprawnioną do reprezentowania Gminy.

z poważaniem

WÓJT GMINY MICHAŁOWICE
Małgorzata Pacheczka
mgr Małgorzata Pacheczka

